
 

Udbygning af børnehuset Valhalla i Skoven - Forældrenes supplerende forslag 

Forældrerepræsentanterne i følgegruppen har indstillet et nyt forslag, som de vurderer opfylder 

minimums rammerne til en velfungerende institution, og som overholder det pædagogiske grundlag. 

Forslaget tildeler byggeriet de manglende aktivitetsrum og kvadratmeter. Det er rum som allerede 

findes i dag i byen eller i skoven og er en vigtig del af institutionens identitet. Prissætningen er udført 

af forvaltningen. Forældrerepræsentanterne ønsker at anføre, at et forslag kan accepteres, hvis 

samtlige punkter og væksthus besluttes og indarbejdes. Væksthuset er beskrevet af personalet.  

 

 

Mange aktivitetsrum i form af et væksthus og udendørskøkkenet. 

 
Oplistning af supplerende indhold 

 
kr. 

 
Musik og teaterrum. 

Musik og teaterrummet er et af de rum, som personalet ikke kan få til, at fungere som et 

rum med dobbeltfunktion til både basisrum og med funktion. Rummet indeholder en scene, 

klaver, teaterrekvisitter og instrumenter, som der ikke kan omrokeres, fordi det fylder og er 

besværligt at flytte. Valhalla i byen har denne funktion i dag, og det er en vigtig del af 

institutionens identitet og kultur. Rummet skal være 40m2. 

 

 

 

 

 

 
 

1.000.000 

 
Lejlighed - Aktivitetsrum 

Valhalla i byen har børnene et særligt rum som er indrettet som en lejlighed med køkken, 

soveværelse, stue og fungerer som en “rigtig lejlighed” for børnene. I lejligheden udspiller 

der sig dagligt mange rollelege og er stort hit for børnene i dag. Rummet skal være 15m2. 

 

 

 

 

375.000 

 
Atelier 

Atelier bliver brugt til at tage naturen med hjem og til Skoven og byens mange kreative 

aktiviteter og projekter, som igennem perioder h a r  haft særlige “huskunstnere og 

kunstpædagoger” tilknyttet institutionen - pt er der også en i huset. Det er derfor et særligt 

behov for at kunne lade de kreative elementer stå fremme for senere at kunne arbejde 

videre med dem. Der er også brug for at have et kreativt værksted hvor inventar og 

indretning kan klare børnenes brug af maling og andre grove materialer uden at der fx skal 

tænkes på at her skal spises på andre tidspunkter af dagen.  Rummet skal være 30m2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
750.000 

 
Samtalerum (samtale med forældre/sprogtest) 

Forældreinddragelse er betydningsfuldt i hverdagen for at alle børn kan trives og udvikle sig. 

Der er derfor tilbagevendende samtaler ved overgange, bekymringer eller når der er brug 

for en “afstemt indsats” i forhold til barnet mellem os som forældre og pædagogerne. Der 

kan også være samtaler med andre fagpersoner og os som forældre eller interne fagligt 

relaterede samtaler. Rummet skal være 15m2. 

 

 

 

 

 

 
 

375.000 

 

Udendørs køkken 

Udendørs køkkenet vil understøtte børnenes udendørsliv, og kan med fordel placeres på 

bagsiden af det nuværende køkken, og dermed være i forlængelse. Denne placering vil 

sikre at installationer sker billigst muligt, samt køkkenets fulde funktion udnyttes effektivt 

af udendørs køkkenet. Rummet skal ikke være en del af traditionel bygning, men blot have 

køkken faciliteter så som at have adgang til vand. 

 

 

 

 

 

 
 

50.000 

I alt excl. Moms 2.550.000 

 


